Requerimento nº 01.2020/SAPL

Ref.: Convocação Diretor do DMAES

Senhora Presidente,

Os vereadores abaixo-assinados, no exercício de suas

atribuições, e consoante o que determinam os artigos 84 e 90, XII, da Lei

Orgânica do Município, e o artigo 225, XXI, do Regimento Interno, requerem,

após ouvir o Plenário, que seja convocado a comparecer nesta Casa, em data

a ser agendada, no prazo regimental, o Diretor do Departamento Municipal de

Água, Esgoto e Saneamento, para prestar esclarecimentos sobre a nova forma

de cobrança da conta de água.

O pedido se justifica em razão de inúmeros questionamentos dos

moradores.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2020.

Leonardo Nascimento Moreira

Vereador

Sérgio Antônio de Moura

Vereador – REPUBLICANOS

Hermano Luis dos Santos

Vereador PT

José Rubens Tavares

Vereador – PSDB

Juscelino da Silva Machado

Vereador – AVANTE

Francisco Pinto da Rocha Neto

Vereador – REDE